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Inledning 
Syftet med miljörevisionen är att stödja och hjälpa er i ert systematiska miljöarbete samt 
stämma av att bestämmelserna i Göteborg Stads anvisning för systematisk miljöledning1 
(härefter kallad anvisningen) följs.  

Stadens gemensamma miljöledningssystem ska stärka miljö- och klimatarbetet och göra 
det enklare för stadens förvaltningar och bolag att arbeta systematiskt och samordnat. 
Miljöledningssystemet är ett viktigt arbetssätt för att staden ska kunna nå målen i 
Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021–2030.  

Årets miljörevision omfattar: 

 Enkätsvar, frågor om nuläge inför miljörevisionerna 2023 

 De dokument som har redovisats samt nämndhandlingar  

 Verksamhetsbesök   

 Skriftlig återkoppling 

I miljörevisionen 2023 lades särskilt fokus på er kartläggning och bedömning av 
betydande miljöpåverkan, vilken påverkan er verksamhet har på målen i miljö- och 
klimatprogrammet, era miljömål och hur de kopplar till målen i miljö- och 
klimatprogrammet. 

I denna återkoppling redovisas miljöförvaltningens bedömning av hur er verksamhet 
efterlever bestämmelserna i anvisningen. Avslutningsvis ges rekommendationer för 
fortsatt arbete för att stärka ert systematiska miljöarbete.  

  

 
1 Göteborgs Stads anvisning för systematisk miljöledning (goteborg.se) 
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Verksamhetsbesök 
 

Datum 2023-09-06  

Plats Digitalt  

Miljörevisionen 
genomfördes av 

Ingrid Bohlin, miljöförvaltningen 

Emelie Leesment, miljöförvaltningen 

Deltog gjorde även miljöförvaltningens praktikant 
Tova Karlsson  

 

Närvarande från 
verksamheten 

Madeleine Källvenius, utvecklingsledare miljö 

Lotta Wikström, avdelningschef stadsområde välfärd 
och fritid 

Niklas Hall, tillförordnad förvaltningscontroller 

 

 

Bedömning  
Er förvaltning bedöms delvis ha ett systematiskt miljöarbete enligt anvisningens 
bestämmelser.  

Miljöförvaltningen bedömer att Socialförvaltningen Sydväst har tagit ett stort steg framåt 
i implementeringen av ett systematiskt miljöarbete, genom att viktiga delar av 
miljöfrågorna nu är integrerat i ordinarie planering och uppföljningssystem. Arbetet med 
att få miljöorganisationen på plats och att skapa goda förutsättningar för att relevanta 
miljöfrågor omhändertas i linjeorganisationen behöver fortsätta. I arbetet med er indirekta 
miljöpåverkan som nyttjar synergierna mellan den ekologiska och sociala dimensionen i 
linje med Agenda 2030 är ni en förebild.   

 

Bedömning av efterlevnad av bestämmelserna i anvisningens avsnitt: 

Avsnitt i anvisningen Efterlever avsnittets bestämmelser 

Skapa förutsättningar Delvis 

Planera Ja 

Genomföra Delvis 

Följa upp och rapportera Ja 

Förbättra och utveckla Delvis 
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Rekommendationer för fortsatt arbete  
Detta rekommenderar vi för ert fortsatta systematiska miljöarbete. 

1. Fortsätt utveckla arbetet med att skapa goda förutsättningar för personer i 
linjeorganisationen att ta ansvar för miljöfrågorna. Det kan handla om att anpassa 
information om relevant lagstiftning så att det blir lättare att ta till sig 
informationen samt att erbjuda relevanta utbildningar. Använd gärna de 
utbildningar som erbjuds centralt, exempelvis kemikalieutbildningar och 
webbutbildningen ”Från ord till handling” som handlar om stadens miljö- och 
klimatarbete.  
 

2. Under tiden ni undersöker möjligheten att använda IA för miljöavvikelser, skapa 
gärna en tillfällig väg, tex. digital brevlåda för medarbetare att rapportera in 
avvikelser som de har noterat i verksamheten. 
 

3. Arbeta vidare med era miljömål genom att förtydliga vilka mål som ska 
prioriteras under året, vad som ska uppnås under detta år samt vilka åtgärder som 
ska genomföras, när och av vem. Konkretisera så långt det är möjligt genom att 
formulera ”SMARTA” mål, det beskrivs på intranätet Styrningen av staden  
 
 

Utöver det som tas upp ovan är det även viktigt att ni arbetar vidare för att få till en 
systematik i ert miljöarbete fullt ut enligt anvisningens bestämmelser.  

 

Återrapportering till miljöförvaltningen 

Redovisa senast 2023-11-30 hur ni planerar att ta hand om ovanstående 
rekommendationer 1-3. Mejla er redovisning till miljöförvaltningens 
förvaltningsbrevlåda, miljoforvaltningen@miljo.goteborg.se. Glöm inte att ange 
diarienummer 2023–12843 i rubriken. 
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Noterade avvikelser  
Med avvikelse menas att förvaltningen inte, eller bara delvis, efterlever en bestämmelse. I 
tabellen nedan listas alla avvikelser från bestämmelserna i anvisningen utifrån det 
underlag som miljöförvaltningen har tagit del av genom enkätsvar eller som tagits upp 
vid revisionen.   

 

Bedömning Bestämmelse 
Skapa förutsättningar 
Delvis Har tillräckliga ekonomiska och personella resurser för att säkerställa 

det systematiska miljöarbetet  
Delvis Har fördelat miljöansvaret och definierat roller, ansvar och 

befogenheter för att säkerställa det systematiska miljöarbetet  
Delvis Har säkerställt att chefer och medarbetare har lämplig kompetens för 

att kunna utföra sina arbetsuppgifter på ett miljömässigt riktigt sätt  
Delvis Har säkerställt att chefer och medarbetare har kunskap om gällande 

lagkrav och andra bindande krav på miljöområdet som är relevanta 
för arbetsuppgifterna  

Genomförande 
Delvis Säkerställer systematiskt att lagar, regler och andra bindande krav 

inom miljöområdet efterlevs  
Delvis Säkerställer att rutiner och instruktioner efterlevs  
Nej Har en systematisk hantering av avvikelser kopplat till verksamhetens 

systematiska miljöarbete  
Förbättring och utveckling 
Delvis Använder resultatet från utvärderingen för att driva miljöarbetet 

framåt  
Delvis Utifrån uppföljningen och utvärderingen fattas beslut om åtgärder för 

ökad måluppfyllelse och nödvändiga resurser avsätts  
  
  
  
  
 

 


